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Forslag til lov

om

ændring af den ved lov nr. 342 af 19. juni 1942 fastsatte frist
indenfor hvilken afhændelse af gravsteder på Holmens og

Garnisons Kirkegårde i København kan finde sted.

(Fremsat i landstinget den 31. oktober 1951 af kirkeminister Hermansen).

Den i $ 3 i lov af 6. juli 1867 vedrørende demarkationslinien om København med

ændring i lov nr. 342 af 19. juni 1942 fastsatte frist, hvorefter afhændelse af begravelses-

pladser paa Holmens og Garnisons Kirkegaarde i København til eje eller benyttelse kun

må finde sted indtil 1. januar 1960 ændres således, at sådan afhændelse herefter fremdeles

kan finde sted indtil 1. januar 2000.

Bemærkninger til lovforslaget

Ved $ 3 i lov af 6. juli 1867 om afløsning
af de ved demarkationslinien om København

pålagte indskrænkninger m. v. blev det

bestemt, at intet areal indenfor demarka-

tionslinien fremtidig måtte henlægges til

kirkegårde, og at der på Holmens og Gar-

nisons Kirkegårde ved Østerbro ingen af-

hændelser af begravelsespladser til eje eller

benyttelse udover året 1947 måtte finde

sted. Denne frist blev ved lov nr. 342 af

19. juni 1942 ændret således, at sådan af-

hændelse fremdeles kan finde sted indtil

1. januar 1960. Såfremt denne seneste

tidsfrist overholdes, vil de pågældende
kirkegårde kunne nedlægges ved udgangen
af år 1979, når fredningstiden for de sidst

benvttede gravsteder skulle udløbe.
Imidlertid har menighedsrådene for Hol-

mens og Garnisons Sogne, der administrerer

de to kirkegårde i deres egenskab af kirke-

bestyrelser, anholdt om, at der må søges

tilvejebragt hjemmel for, at fristen for de

to kirkegårdes benyttelse forlænges med

mindst 50 år. Dette andragende er varmt

anbefalet af såvel det daværende marine-
ministerium for Holmens Kirkegårds som af

generalkommandoen for Garnisons Kirke-

gårds vedkommende.

Som begrundelse er det navnlig anført,
at indtægterne af de to kirkegårde i over-

vejende grad danner det økonomiske grund-
lag for Holmens og Garnisons Kirker, og

der er tillige henvist til, at nationale og
historiske hensyn taler for en fortsat be-

varelse af disse kirkegårde.
Efter modtagelsen af disse andragender

er der herom indhentet en erklæring fra

Københavns magistrat, og magistraten har

efter at sagen har været forelagt kommunal-

bestyrelsen, udtalt, at man derfra kan til-

træde en forlængelse af brugsretten til de

to kirkegårde med 40 år. .

Når sidste frist for afhændelse af grav-
steder på Holmens og Garnisons Kirke-

gårde ved loven af 19. juni 1942 fastsattes

som sket, skyldtes det, at fristen for af-


